
Uchwała Nr 329/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Celestynów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), po zapoznaniu się z 

opinią Komisji Rewizyjnej wypracowaną na podstawie materiałów dotyczących skargi, Rada 

Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Gminy Celestynów uznaje skargę złożoną przez Panią Beatę Wojtasiak na działania 

Wójta Gminy Celestynów za niezasadną. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                   Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                                                  Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 329/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

W dniu 25 września 2017 roku wpłynęła do Gminy Celestynów skarga Pani Beaty Wojtasiak 

na działania Wójta Gminy Celestynów dotycząca bezczynności w sprawie wypłaty 

odszkodowania - zadośćuczynienia finansowego od Urzędu Gminy w Celestynowie w 

wysokości 4.000,00 zł za poniesione straty w wyniku zaniedbania leżącego po stronie Władz 

Gminy Celestynów. Skarżąca ponadto wskazała, iż na wystosowywane przez nią prośby - z 

wiedzy jaką posiada - prace w zakresie pielęgnacji drzew nie zostały wykonane lub wykonane 

w niewłaściwy sposób, a o ich wyniku nie została poinformowana.  

 

Skarga została przekazana do zbadania Komisji Rewizyjnej. 

 

W celu ustalenia stanu faktycznego Komisja Rewizyjna zwróciła się do Wójta Gminy 

Celestynów o przekazanie wszelkich dokumentów dotyczących poruszonych w sprawie 

faktów i kwestii. Ponadto Komisja Rewizyjna zapoznała się szczegółowo m. in. ze 

składanymi we wcześniejszym okresie przez Skarżącą pismami do Wójta Gminy Celestynów 

oraz odpowiedziami na te pisma. 

 

Po zapoznaniu się z całością dokumentacji Komisja Rewizyjna ustaliła, iż w sierpniu 2013 

roku oraz kwietniu 2014 roku Pani Beata Wojtasiak zwróciła się do Wójta Gminy Celestynów 

o podjęcie działań mających na celu wycinkę gałęzi drzew posadzonych wzdłuż posesji przy 

ul. Dębowej  w Celestynowie. W odpowiedzi na powyższą prośbę, Urząd Gminy Celestynów 

(pismem znak: ROŚPP.6131.148.2014) wskazał, iż dokonane zostaną niezbędne prace, 

mające na celu pielęgnację drzew przy wyżej wskazanej ulicy.  

 

W wykonaniu powyższego zobowiązania, w czerwcu 2014 roku, a następnie także w sierpniu  

2014 roku, Gmina Celestynów (na podstawie zawartych umów: UUG/205/2014 i 

UUG/317/2014) dokonała pielęgnacji drzew rosnących w pasie drogowym ul. Dębowej w 

Celestynowie. 

 



W dniu 21 czerwca 2016 roku do Urzędu Gminy Celestynów wpłynęło pismo Pani Beaty 

Wojtasiak, z którego treści wynika, iż w dniu 17 czerwca 2016 roku podczas silnego wiatru 

na jej posesji uległ zniszczeniu garaż blaszany, część elewacji oraz część ogrodzenia. W 

związku z powyższym zdarzeniem Skarżąca wniosła o wypłatę na jej rzecz od Gminy 

Celestynów kwoty 4.000 zł tytułem odszkodowania - zadośćuczynienia za starty poniesione w 

wyniku zaniedbania leżącego po stronie Władz Gminy Celestynów. Pismo Pani Beaty 

Wojtasiak przekazane zostało do rozpoznania Towarzystwu Ubezpieczeniowemu. O 

powyższym oraz o decyzji odmownej w zakresie dochodzonego roszczenia,  Skarżąca została 

niezwłocznie poinformowana.  

 

Udzielona odpowiedź nie zadowoliła zainteresowanej, która kolejnymi pismami ponownie 

wystąpiła o wypłatę odszkodowania. Na pisma Wójt Gminy Celestynów udzielał 

niezwłocznych odpowiedzi.  

 

We wskazanym powyżej zakresie Komisja Rewizyjna przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające w oparciu o m. in. art. 7 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, zgodnie z którym w toku postępowania organy administracji publicznej 

stoją na straży praworządności, z urzędu lub na wniosek stron podejmują wszelkie czynności 

niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego oraz do załatwienia sprawy, mając 

na względnie interes społeczny i słuszny interes obywateli.   

 

Wskazane powyżej postępowanie wyjaśniające ujawniło, iż wskazane w skardze zarzuty nie 

znajdują swojego uzasadnienia w świetle zebranej w toku postępowania dokumentacji.  

 

Po ustaleniu wyżej opisanego stanu faktycznego Komisja Rewizyjna dokonała subsumcji 

przywoływanych w skardze faktów i przeanalizowała je pod kątem dokonywanych czynności 

przez Wójta Gminy Celestynów oraz obowiązujących w tym zakresie norm prawnych. Po 

przeprowadzeniu analizy materiału zebranego w postępowaniu wyjaśniającym, Komisja 

Rewizyjna stwierdziła, iż w jej ocenie działania Wójta Gminy Celestynów były zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa m. in. ustawą z dnia 11 września 2015 roku o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej oraz ustawą z dnia 23 kwietnia 1963 r. Kodeks cywilny. 

Ponadto nie znajdującym oparcia w zgromadzonym materiale dowodnym są twierdzenia 

Skarżącej w zakresie braku dokonywania pielęgnacji drzew przy ul. Dębowej w Celestynowie 

bądź też niewłaściwej ich pielęgnacji, na co wskazują jednoznacznie zawarte przez Gminę 



Celestynów umowy oraz sporządzone protokoły odbioru. Jednocześnie zauważyć należy, iż w 

świetle zebranej dokumentacji, powstanie szkody po stronie Skarżącej nie było spowodowane 

zaniechaniem ze strony organu wykonawczego Gminy Celestynów, a wystąpieniem tzw. Siły 

Wyższej, a więc zdarzenia niezależnego od działań organu.  

 

Z treści skargi jednoznacznie wynika, iż Skarżąca nie jest zadowalana de facto z rezultatu 

załatwienia jej wniosku o wypłatę odszkodowania, jednak nie sposób dopatrzeć się po stronie 

Wójta Gminy Celestynów zaniechania odpowiednich działań, braku udzielenia odpowiedzi 

bądź braku zajęcia stanowiska w niniejszej sprawie.  

 

Komisja Rewizyjna w świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego uznała skargę 

za bezzasadną i wniosła do Rady Gminy Celestynów o uznanie skargi za bezzasadną.  

 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Celestynów uznała skargę za bezzasadną. 

 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 

237 § 3 w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

 

Stosownie do treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, rada Gminy Celestynów informuje, że: "W przypadku gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności  organ 

właściwy do jej rozpatrzenia  może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednia 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego." 


